
OPSTINA KACANIX

Komuna Kaganik

OpStina Kaganik

MunicipalityKaganik

VENDIM

Nd kuaddr td projektit 'TE rinjt€ nE Agrobiznes- Regjioni Ekonomik Lindor,,, projekt ifinancuar nga Bashkimi Evropian, menaxhuar nga zyra eBashkimit Evropian n6 Kosovtidhe realizuar nga Komuna e Gjilanit 6shtd neinshkruar Marrdveshja e Mirdkuptimit p6rbashkdpunim n6 mes tei Komuneis sd Kaganikut dhe Komuntis s6 Gjiranit.
Pas konsultimit me Drejtorind e Bujqdsisd 6shtd vendosur qrd personi kontaktues p6r
KomunEn e Kaganikut t6 caktohet

z./znj. Fatmir Loku

tel .044 227 989

e-mail.fatm ir. loku @ rks_gov. net

Ky vendim vren gjat6 rearizirnit t6 projektit dhe nti rast t6 revokimit t6 n

Republika e Kosov€s

Republika Kosova

Republic of Kosovo

ANIKU

Data: i_6 Tetor 2018
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Republika e KosovEs
Republika Kosova
Republic of Kosovo

ytJj?7;?ruy:"sevr/e
Kaganik, md 30.11.2018

Ne mbdshtetie te neneve 13. Dhe
Z,:,rIare e Republikes se Kosoviis, nr.
komunes te dates 25.09.2008 per
Kontrollin e BrendshEm te fi
Nr. 1 1/201 0 per themelimin dhe funk
Kryetari i komunes merr ket€:

1. Nora Rakes i vazhdohet

2. Riernerimi i te permendures
dy,njegar, anetare e dyl.e e

3. Ky vendim hyn ne fuqi dit€n

Me k6t€ vendim njoftohen:

- Nora Raka, Kryetari i komunes, NJ

PEr riemErimin

jit per V
dates 4

VENDIM

Komuna e Kaganikut
Op5tina Kacanik
Municipal Kaganik

Lokale Nr. 02lL-040, Gazeta
komfor nenit 73 te Statutit te

ft20 rc Lig,it te nr. 061021 plr
te Udhezimit administrativ
Auditimit n€ Sektorin Publik.

tE Auditimit

j poziten e t€ Komitetit tE Auditimit.

e l-re te vendimi, behet edhe per nje mandat
te auditi munes se Kaganikut.

mit te t te Komun€s.

Komiteti i



Republika e Kosov€s

Republika Kosova

Republic of Kosorro

Komuna e Kaganikut

OpStina Kaganik

Municipality of Kaganik ,

otN,. tc /, /a"Z - 3 f ;V€//f

Ne baze te nenit 13.3 te Ligjit Nr.05il.l25 Per Buxhetin e Republikes se Kosoves per vitin 2018,
nenit 4 paragrafi 4.1 dhe 4.2, nenitT ne harmoni tE plot me nenin 8 pika 5, 7, 9 dhe nenit 19 te
rregullores Nr.06/2016 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, nd
mbeshtede te fermereve, Kryetrari i Komunes me rekomandimin e komisionit pdr vler€sim t
kerkesave nxjerr ket€:

VENDIM

Per mbeshtetje te fermerreve me mjete financiare per makina mjelese
I

Me kete Vendim lejohet ndarja e mjeteve ne shum€ prej 9,760.00€, fermereve p6rfitues te
projektit (61), per blerje te pzrjisjes (makine mjelese), me qellim te realizimit te projektit
"Mbeshtetje te f'ermereve me makina mjelese".

II
Shuma e mjeteve e parapare per fermer€t perfitues do ti transferohet secilit fermer€ ne llogarin€
rrjedh€se bankare, ne baze te marreveshjes individuale , ofrimit te deshmise se fermerit (faturen e

bleries) dhe verifikimit nga kornisioni komunal per posedimin- blerjen e makines mjelese.
Iil

1. Per implementimin e thirrjes publike do te zbatohen dispozitat e rregullores per kushtet,
kriteret, dhe procedurat e ndarjei; se subvencioneve per fermere .

2. Mbeshtetja tinanciare publike per projektet /programet e drejtorisd do td ofrohet nga Buxheti
i Komunes, kodi ekonomik 220tJ0 ne kuad€r te programit subvencione dhe transfere me

buxhetin e ndar€ p€r vitin 2018



IV.
1. Mjetet e permendura ne nenin I do te shp€rndahen ne baz€ thirrjes publike p6r financimin e

projekteve te Drejtoris€ s€ BujqEsise, Zhvillimit Rural dhe Pylltarise, sipas dokumentacionit
p€r zbatimin e thirrjes, e cila eshte pjese p€rb€rese e k€tij vendimi.

V.
2.Pergjegjes per zbatimin e ketij vendimi €shte: Drejtoria e Financave, Zhvillimit Ekonomik
dhe Drejtoria e Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe pylltarisE

VI.
Ky vendim hyn n€ fuqi pas nenshkrimit
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